PAGE
4

                [image: image1.png]

Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2011                                                                                                          № 38

с. Бирофельд

Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений  об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)» и Уставом муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и обобщения сведений  об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля.
2. Определить ответственным за обобщение сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля старшего специалиста 1 разряда администрации Бирофельдского сельского поселения Ворон М.Ю.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава администрации

сельского поселения

          О.Н.Смолякова

            УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                                 сельского поселения

                                                          от 18.03.2011 № 38
ПОРЯДОК

подготовки и обобщения сведений об организации и проведении

муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)» и определяет порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля.

2. Ответственное лицо в сроку до 15 февраля года, следующего за отчетным годом, обобщает представленные специалистами администрации сельского поселения, осуществляющими проведение муниципального контроля, сведения об организации и проведении муниципального контроля, необходимые для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля и в срок до 01 марта года, следующего за отчетным годом, подготавливает и представляет главе администрации сельского поселения доклад об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля в соответствии с требованиями, определенными в Правилах подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215.

3. Глава администрации сельского поселения в течении 5 календарных дней рассматривает представленный доклад об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля и подписывает его.

4. Доклад об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля направляется специалистом администрации сельского поселения, ответственным за ведение делопроизводства в администрации сельского поселения, в Министерство экономического развития Российской Федерации на бумажном носителе с приложением копии в электронном виде , в сроки, установленные Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215.